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Nr. .1-65-Cp2t2,042022 

INVITAŢIE 

La şedinţa ordinară a Consiliului Local al Municipiului Slatina care va avea loc 'in data 
de 28.06.2022, orele 16.30 şi se va desfăşura la Casa Căsătoriilor. 

Ordinea de zi: 
1. Proiect de hotărâre referitor la: declararea de uz public, cu destinaţia de "drumuri vicinale", a 

unor imobile — terenuri, situate 1n intravilanul municipiului Slatina, str. Drăgăneşti, str. Caloianca şi 
str. Livezi- iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.3 din cadrul consiliului local al municipiului Slatina. 

2. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare Studiul de fezabilitate şi Indicatori Tehnico — 
Economici pentru obiectivul „Extinderea Sistemului de Iluminat public in zona industriala din 
municipiul Slatina" - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei 
de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3 din cadrul consiliului local al municipiului Slatina. 

3. Proiect de hotărâre referitor la: declararea de uz public, a unor imobile- terenuri, situate In 
intravilanul municipiului Slatina, strada Basarabilor, în zona Staţiei de epurare Slatina- iniţiator 
primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3 din cadrul 
consiliului local al municipiului Slatina. 

4. Proiect de hotărâre referitor la: prelungirea termenului de dare 'in administrare către Clubul 
Sportiv Municipal Slatina, a obiectivului Club Nautic şi de Ag,rement "Plaja Olt", situat 1n 
municipiul Slatina — B-dul Sf. C-tin Brancoveanu, jud. Olt - iniţiator primarul municipiului Slatina, 
a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3 din cadrul consiliului local al municipiului 
Slatina. 

5. Proiect de hotărâre referitor la: darea acordului pentru edificarea unor construcţii de către S.C. 
Compania de Apă Olt S.A, pe terenul 1n suprafaţă. de 9421 mp, situat în municipiul Slatina, strada 
Basarabilor nr. 125, la distanţele faţă de limitele de vecinătate de pe laturile de sud, est şi vest, cu 
derogare de la prevederile documentaţiilor de urbanism - iniţiator primarul municipiului Slatina, a 
fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.2 şi nr.3 din cadrul consiliului local al 
municipiului Slatina. 

6. Proiect de hotărâre referitor la: modificarea Anexei nr. 1 şi anexei nr. 2 la HCL 
nr.159/13.05.2022 privind Aprobarea proiectului „Asigurarea infrastructurii integrate ITS la nivelul 
municipiului Slatina" şi a cheltuielilor aferente proiectului- iniţiator primarul municipiului Slatina, 
a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.3 şi nr.6 din cadrul consiliului local al 
municipiului Slatina. 

7. Proiect de hotărâre referitor la: utilizarea Fondului de Intreţinere, Inlocuire şi dezvoltare de către 

operatorul S.C. Compania de Apă Olt S.A. - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis 
spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3 din cadrul consiliului local al municipiului Slatina. 

8. Proiect de hotărâre referitor la: darea acordului de principiu privind trecerea imobilului situat în 
municipiul Slatina, strada Drăgăneşti nr. 13, judeţul Olt, din domeniul public al municipiului 
Slatina, în domeniul public al judeţului Olt - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis 
spre avizare comisiei de specialitate nr.3 din cadrul consiliului local al municipiului Slatina. 

9. Proiect de hotărâre referitor la: Inchirierea unor spaţii din cadrul locuinţei de necesitate situatăln 

municipiul Slatina, str. Cuza Vodă, nr. 10, bl. 10, sc. A, ap. 3, către doamna Păun Elena. - iniţiator 

primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3 şi nr.5 din 
cadrul consiliului local al municipiului Slatina. 



10. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare modificare stat de funcţfi al aparatului de specialitate al 
Primarului municipiului Slatina- iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1, nr.3 şi nr.4 din cadrul consiliului local al municipiului Slatina. 

11. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare organigramă şi stat de funcţii ale Serviciului public de 
gestionare a câinilor fără stăpân Slatina cu incadrarea in bugetul de salarii alocat pentru anul 2022-
iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, 
nr.3 şi nr.4 din cadrul consiliului local al municipiului Slatina. 

12. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea transmiterii fără plată a autoutilitarei marca DACIA 
DUSTER cu nr.de inmatriculare OT-10-YKX către Primaria comunei Dobrosloveni- iniţiator 
primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3 din 
cadrul consiliului local al municipiului Slatina. 

13. Proiect de hotărâre referitor la: vânzarea unor apartamente - locuinţe pentru tineri construite prin 
Agenţia Naţională pentru Locuinţe, din cadrul blocului 19D, situat 1n municipiul Slatina, str. 
Ecaterina Teodoroiu, către titularii contractelor de Inchiriere care au depus cereri de cumpărare-
iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, 
nr.2 şi nr.3 din cadrul consiliului local al municipiului Slatina. 

14. Proiect de hotărâre referitor la: vânzarea unor apartamente - locuinţe pentru tineri construite prin 
Agenţia Naţională pentru Locuinţe, din cadrul blocului 4, sc. A, situat 1n municipiul Slatina, str. 
Armoniei nr. 4, către titularii contractelor de Inchiriere care au depus cereri de cumpărare- iniţiator 
primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3 
din cadrul consiliului local al municipiului Slatina. 

15. Proiect de hotărâre referitor la: vânzarea apartamentului nr. 25 - locuinţă pentru tineri construit 
prin Agenţia Naţională pentru Locuinţe, din cadrul blocului V5, sc. A, situat 1n municipiul Slatina, 
b-dul A. I. Cuza nr. 19, jud. Olt, către domnul Chiriţă Ion- iniţiator primarul municipiului Slatina, a 
fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3 din cadrul consiliului local al 
municipiului Slatina. 

16. Proiect de hotărâre referitor la: vânzarea unor apartamente - locuinţe pentru tineri construite prin 
Agenţia Naţională pentru Locuinţe, din cadrul blocului 13, situat în municipiul Slatina, str. 
Orhideelor nr. 37, jud. Olt, către titularii contractelor de Inchiriere care au depus cereri de 
cumpărare- iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avi  are comisiei de 
specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3 din cadrul consiliului local al municipiului Slatina. 

17. Proiect de hotărâre referitor la: vânzarea unor apartamentelor nr. 16 şi nr. 17 - locuinţe pentru 
tineri construite prin Agenţia Naţională pentru Locuinţe şi a boxelor nr. 16 şi nr. 17 din cadrul 
blocului 14, situat 1n municipiul Slatina, str. Orhideelor nr. 26, jud. Olt, către titularii contractelor 
de Inchiriere- iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3 din cadrul consiliului local al municipiului Slatina. 

18. Proiect de hotărâre referitor la: vânzarea apartamentului nr. 11 - locuinţă pentru tineri construit 
prin Agenţia Naţională pentru Locuinţe şi a boxei nr. 11 din cadrul blocului 15, situatIn municipiul 
Slatina, str. Orhideelor nr. 28, jud. Olt, către doamna Văduva Cristina Ioana- iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3 din cadrul 
consiliului local al municipiului Slatina. 

19. Proiect de hotărâre referitor la: vânzarea apartamentului nr. 5 - locuinţă pentru tineri construită 

prin Agenţia Naţională pentru Locuinţe şi a boxei nr. 5 din cadrul blocului 16, situat 1n municipiul 
Slatina, str. Orhideelor nr. 30, jud. Olt, către doamna Ionescu Mariana- iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3 din cadrul 
consiliului local al municipiului Slatina. 

20. Proiect de hotărâre referitor la: trecerea din domeniul public in domeniul privat al municipiului 
Slatina, a unor bunuri reprezentând obiecte de inventar - indicatoare: stradale, de orientare, pentru 
spaţii de taximetrie şi pentru staţii de autobuz şi a mijlocului fix - "seră", situat 1n municipiul 
Slatina, strada Ecaterina Teodoroiu nr. 8A- iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis 
spre avizare comisiei de specialitate nr.2 şi nr.3 din cadrul consiliului local al municipiului Slatina. 

21. intrebări şi interpelări. 
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